Município, e nos termos da Resolução n° 5.520/2020, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, 
aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro de 2019, no montante de R$ 1.840.000,00 
(um milhão, oitocentos e quarenta mil reais), destinados a suprir dotações orçamentárias que se 
encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

04 01 00 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

150.000,00 
F.R.: O 01 00 

25 10.301.0004.2104.0000 	SAMS Atenção Básica Odontologia

[...]

3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, 
aprovada pela Lei Municipal n.° 4.875, de 26 de junho de 2019, referente ao exercício programa 2020, 
na ação do seguinte Programa: 

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 34.860.392,00 
(trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa e dois reais), com acréscimo de 
R$ 1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil reais). 

II) Programa 2999 denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto em R$ 
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), com redução de R$ 1.040.000,00 (um milhão e 
quarenta mil reais). 

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei 
Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao 
exercício programa 2020, na ação do seguinte Programa: 

I) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 34.860.392,00 
(trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e noventa e dois reais), com acréscimo de 
R$ 1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil reais). 

II) Programa 2999 denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto em R$ 
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), com redução de R$ 1.040.000,00 (um milhão e 
quarenta mil reais). 

Art. 	a Lei entre em vigor na data de sua publicação. 

CRISTINA RIA KAL L ARANTES 
Pr- 	a Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., 
em 21 de outubro de 2020. 

ALINE 2
/ 

A VIZOTTO 
Coorde ora de Expediente,